
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ’ αριθ. 13/2017 πρακτικό της έκτακτης και  

κατεπείγουσας συνεδρίασης του Συμβουλίου 
της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας, του Δήμου Βέροιας  

 
 
Αρ.Απόφ. 45/2017 

Περίληψη: 
Αιτιολόγηση κατεπείγουσας 

συνεδρίασης. 
 
 

Στη Βέροια, σήμερα, 28/6/2017 και ώρα 14:30 στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας, Μητροπόλεως 46, 1ος όροφος, συνήλθε σε έκτακτη και κατεπείγουσα συνεδρίαση το  
Συμβούλιο  της Δημοτικής  Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας, ύστερα από την 13/26-6-2017 
πρόσκληση της προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με ηλεκτρονικό τρόπο ή με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/10. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν 
παρόντα όλα: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΚΟΓΚΑ ΕΛΕΝΗ Κανείς 
2. ΜΠΡΑΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
3. ΤΥΦΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ  
4. ΑΡΣΕΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
5. ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ  
6. ΚΕΦΑΛΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
7. ΛΕΛΕΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
8. ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ  
9. ΤΣΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
10. ΤΖΗΜΑ-ΤΟΠΗ ΣΥΡΜΟΥΛΑ  
11. ΠΕΛΕΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν και δακτυλογραφήθηκαν από τον Συμεών Καραγαβριηλίδη, 

υπάλληλο Δήμου Βέροιας. 
Στη συνέχεια η πρόεδρος πριν εισηγηθεί το μοναδικό θέμα ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη του Συμβουλίου την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας συνεδρίασης, που έχει ως εξής: 
Με τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 3852/2010 ( «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης») « Σύγκληση του συμβουλίου τοπικής και δημοτικής 
κοινότητας 

 1. Το συμβούλιο της τοπικής ή δημοτικής κοινότητας συνεδριάζει ύστερα από πρόσκληση του 
προέδρου του υποχρεωτικά τουλάχιστον μία (1) φορά το μήνα, καθώς και όταν το απαιτούν οι υποθέσεις της 
τοπικής ή δημοτικής κοινότητας.  

2. Ο πρόεδρος καλεί το συμβούλιο σε συνεδρίαση με γραπτή πρόσκληση ή ηλεκτρονικά, στην οποία 
αναφέρονται τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Η πρόσκληση δημοσιεύεται στο γραφείο της τοπικής ή 
δημοτικής κοινότητας, και επιδίδεται στους συμβούλους τρεις (3) τουλάχιστον πλήρεις ημέρες πριν από την 
ημέρα που ορίζεται για τη συνεδρίαση.  

3. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, η πρόσκληση αυτή μπορεί να επιδοθεί την ημέρα της 
συνεδρίασης. Στην πρόσκληση πρέπει να αναφέρεται για ποιο λόγο η συνεδρίαση είναι κατεπείγουσα. 
Πριν από τη συζήτηση το συμβούλιο αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων…». 

 
Με έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος καλούμαστε να καταθέσουμε τις απόψεις μας 

για το θέμα «Διατύπωση απόψεων επί του τροποποιητικού τεύχους Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων «Γέφυρα Αδελφών Κούσιου» τέως «Γέφυρα Τριποτάμου στην περιοχή κτηνιατρείου 
Βέροιας» διότι υπάρχει χρονική προθεσμία κατάθεσης απόψεων η 16/7/2017. Το θέμα θεωρώ ότι 
είναι κατεπείγον και για να προχωρήσουμε στη συζήτηση προτείνω να το αποφασίσουμε ως τέτοιο. 



κΤζήμα-Τόπη Συρμούλα: Για το κατεπείγον ψηφίζω κατά. 
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το  εισηγητικό σημείωμα της Προέδρου Γκόγκα Ελένης. 
2. Τις απόψεις των μελών. 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

Εγκρίνει ως κατεπείγον το μοναδικό θέμα της συνεδρίασης με τα τίτλο «Διατύπωση 
απόψεων επί του τροποποιητικού τεύχους Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων «Γέφυρα 
Αδελφών Κούσιου» τέως «Γέφυρα Τριποτάμου στην περιοχή κτηνιατρείου Βέροιας». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 45/2017. 
 
……………………………………………………………………………………………………….. 
 
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
 
       Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΚΕΦΑΛΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
      ΓΚΟΓΚΑ ΕΛΕΝΗ                                                           ΛΕΛΕΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
        ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΤΖΗΜΑ-ΤΟΠΗ ΣΥΜΡΟΥΛΑ 
ΜΠΡΑΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕΛΕΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΣΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ 
ΤΥΦΛΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΑΡΣΕΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
 

 
 

Βέροια 29/6/2017 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
ΓΚΟΓΚΑ ΕΛΕΝΗ 

…………………………. 



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ        Βέροια  29-6-2017 
Ταχ.διευθ.  :Μητροπόλεως 55                Αρ. πρωτ.:  Δ.Υ.  
Τηλέφωνο :2331350509 
 
 

Προς: Γραφείο Δημάρχου 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ:  Αποστολή της αρ. 45/2017  
               Απόφασης της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας 
 
 
 
 
Περίληψη απόφασης: 
 

 
 
 
 
 
Σας κοινοποιούμε την αρ. 45/2017 απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας για να λάβετε 
γνώση και ανάλογη εφαρμογή. 
 
 
 
 

 
Η  Πρόεδρος 

 
 
 

ΓΚΟΓΚΑ ΕΛΕΝΗ 
 
 
 

 
Κοιν.: 
1. Αρχείο 
 

 
Αιτιολόγηση κατεπείγουσας συνεδρίασης. 


